

Til Social- og sundhedsassistentelever i praktik på somatisk sygehus

Beskrivelse af praktiksted			
Sygehus og afsnit	Center for Neurorehabilitering (CNN) - Næstved, Slagelse og Ringsted Sygehuse (nrsrsygehuse.dk)		
Kontaktperson	Iben Wassermann - ihw@regionsjaelland.dk Telefon nr, 5651 4952/5651 4972		
Mødetid	Dag: 7-15	Aften: 15-23	Nat: 23-7
Vagter (antal og hvilke)	Møde-/vagtplan planlægges med 33 timer ugeligt. Der vil forekomme weekendvagter, evt. aftenvagter og kun ved eget ønske nattevagter undervejs.		
Patientkategorier	<p>CNN er et sengeafsnit, på Næstved Sygehus, sengeafsnittet har plads til 23 patienter. Der henvises patienter fra hele Region Sjælland til afdelingen.</p> <p>Rehabiliteringen af den hjerneskadede patient, forgår tværfagligt ud fra en fælles tværfaglig målsætning.</p> <p>Rehabiliteringen på CNN er et fase II-tilbud, af patienter med erhvervet moderat til svær hjerneskade forårsaget af:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ulykke • Hjerneblødning • Blodprop • Anoxi • Følge af betændelsestilstand i eller forgiftning af hjernen • I visse tilfælde følger af hjernetumor 		
<p>Læringsmuligheder i praktikken</p> <p>Under et praktikforløb på CNN, arbejder du dagligt med din oplæringsplan ud fra de forskellige tematikker. Og der vil være rig mulighed for, at opnå læringsmålene ved brug af de 10 kompetencekort.</p> <p>Du vil f.eks. blive klogere på og udvikle dine kompetencer inden for den basale sygepleje, såsom personlighygiejne hos forskellige patienter med forskellige behov for hjælp. Du vil lære hvordan du bedst muligt kan planlægge din dag ud fra de arbejdsopgaver der er og hvordan disse skal prioriteres. Du vil også lære hvordan du støtter patienterne i deres genoptræning, og hjælpe dem i at mestre dem i deres egenomsorg.</p> <p>Du vil arbejder evidensbaseret efter kliniske retningslinjer og kan blive skarp på forflytning, mobilisering smertevurdering, EWS-monitorering efter algoritme, tryksårsvurdering og forebyggelse af tryk, kommunikation, blodsukkermåling, samt ernæringsterapi.</p> <p>Du kan have mulighed for at anlægge kateter og ernæringssonde og efterfølgende daglig håndtering, vurdering og dokumentere plejen af dette, ud fra de kliniske retningslinjer under vejledning.</p>			

Vi lægger vægt på, at du optages i praksisfællesskabet og får mulighed for at udvikle dig fagligt under hele forløbet, i det tempo der er muligt for dig. Du må udføre eller deltage i alle interventioner under vejledning. Velkommen til CNN